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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2019 
 

1. Rozpočet obce na rok 2019 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený a schválený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.    

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2018  uznesením č.4/XII/2018  

Zmeny rozpočtu: 

- prvá zmena   schválená dňa 10.06.2019 uznesením č.  2/VI/2019    

- druhá zmena schválená dňa 24.06.2019 uznesením č.  2/VI/24062019   

- tretia zmena  schválená dňa 19.08.2019 uznesením č.  3/VIII/19082019      

- štvrtá zmena  schválená dňa 17.12.2019 uznesením č. 5/XII/17122019      

- piata zmena  schválená dňa 17.12.2019 uznesením č.  8/XII/17122019      

 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2019   

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet na rok 

2019 po 

poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 851 840 

 

857 891 

z toho :   

Bežné príjmy 327 350 333 401 

Kapitálové príjmy 214 000 214 000 

Finančné operácie 308 750 308 750 

Príjmy RO s právnou subjektivitou    1 740    1 740 

Výdavky celkom 851 840 

 

857 891 

z toho :   

Bežné výdavky 209 138 210 519 

Kapitálové výdavky 583 702 583 702 

Finančné výdavky 0 0 

Výdavky RO s právnou subjektivitou  59  000 63 670 

Rozpočtové hospodárenie obce 851 840 857 891 
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 Rozbor plnenia príjmov obce za rok 2019  

 
Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

Obec     856 151,00   342 764,22  

Mš             1 740,00      5 622,95  

857 891,00 348 387,17 40,61 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 857 891,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

=348 387,17 EUR, čo predstavuje  40,61 % plnenie. 

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

333 401,00 341 724,22 102 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 333 401,00EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

341 724,22 EUR, čo predstavuje  102 % plnenie.  

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

302 194,00 308 419,18 102,06 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 247 644,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume=250 612,22 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 101 %.  

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 30 100 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 31 519,69 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 104,72 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 24 160,43 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 7 280,68 EUR a príjmy dane z bytov boli v 78,58 EUR.  

K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 91,82  EUR. 

Daň za psa   

 Z rozpočtovaných 700,-EUR bol skutočný príjem  802,29 EUR čo je 115,00% plnenie 

K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 12,00  EUR 

Daň  za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Z rozpočtovaných =16 000,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume =17 942,08 EUR, 

čo je  112 % plnenie.  

K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani za TKO v sume 149,00  EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva  

Z rozpočtovaných =300,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume =96,- EUR, čo je  32,% 

plnenie. 

Daň za jadrové zariadenia  

Z rozpočtovaných =7 450- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume =7 446,90- EUR, čo 

je  99,96 % plnenie. 
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b) nedaňové príjmy:  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

21 840,00 26 041,83 141,94 

Príjmy z  vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 21 840 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 26 041,83 EUR, čo je 

141,94 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje : 

príjem z prenájmu pozemkov v sume  321,65 EUR,  

príjem z prenájmu sirény v sume 30,- EUR 

príjem z prenajatých budov kultúrny dom, priestorov a objektov v sume  1 067,00 EUR 

príjem z prenájmu za obecný byt v sume 1 320,-EUR 

príjem z prenájmu cintorín ,dom smútku v sume 939,-EUR 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 1 200 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 1 776,67 EUR, čo je  

148 % plnenie.  

-poplatky za miestny rozhlas: 

Z rozpočtovaných 200 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 219 EUR, čo je 110 % 

plnenie.  

- doplatok stravné 106,70  € 

-príjmy z  náhrad poistného  

Z rozpočtovaných 1 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 4 954,64 EUR, čo je 

495 % plnenie.  

-poplatky za odber vody 

Z rozpočtovaných 7 600 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 8 536,75 EUR, 

  čo je 112  plnenie. 

 -úroky z vkladov 

Z rozpočtovaných 300 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 509,58 EUR, čo je 170 % 

plnenie. 

-príjmy z výrubu drevín 

Z rozpočtovaných 6 300 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 6 260,84 EUR, čo je  

99 % plnenie. 

 

c) iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

9 367 7 263,21 77,54 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 9 367 EUR bol skutočný príjem vo výške 7 263,21 EUR, 

čo predstavuje 77,54 % plnenie. 

 

 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. Register adries 

 

19,60 Ministerstvo vnútra SR 

2. REGOB-register obyv. 283,47 Ministerstvo vnútra SR 
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3. Okresný úrad 1 121,85 Spoločný OcÚ (KSÚ) 

4. Okresný úrad odbor školstva 397,00 Materská škola -predškoláci 

5. MŽP SR      80,30 Spoločný OcÚ 

6. Voľby-župné MV SR 1 061,24 Refundácia ŠR 

7. Voľby EU transfer    623,52 Refundácia ŠR 

8. OU-cestné  hospodárstvo      37,11 Obce miestne komunikácie 

9 TTSK     685,00 Športfest 

10 TTSK    927,00 Vianočné posedenie dôchodci 

11 TTSK   500,00 Kultúra v Sasinkove 

12 ÚPSVaR   639,60 Dotácia strava predškoláci 

13 MŽP SR   619,32 Nafta 

    

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom a zúčtované so 

ŠR+TTSK. 

Iné príjmy: 
- príjem od jednotlivca  100,00 €    boli použité na Vianočnú akadémiu 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

214 000 1 040,00 0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 214 000,00 EUR bol skutočný príjem  k 31.12.2019 

v sume 1 040,00 EUR , čo predstavuje 0,01% . 

 

Príjem z predaja pozemkov: 

Z rozpočtovaných  2 000,00 EUR bol skutočný príjem, k 31.12.2019 v sume 1 040,00 EUR 

čo predstavuje 52% 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

308 750 0 0 

 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií- MŠ s právnou subjektivitou: 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 740,00 5 622,95  97,13 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 1 740,00-EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

 5 622,95 EUR, čo predstavuje  323,15% plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Materská škola     školné                             1 690,00 EUR 

Bežné príjmy na predškolákov  pre MŠ   zo Štátneho rozpočtu s vyúčtovaním    1 204,80 EUR 
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Kapitálové príjmy  

Mš v roku 2019 nemala kapitálové príjmy 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019 
 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

857 891,00 253 518,71 29,55% 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 857 891,-EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 253 518,71 EUR, čo predstavuje  29,55 %  čerpanie. (obec+MŠ) 

 

1. Bežné výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

Obec        210 519,00 149 785, 35 71,00 

MŠ             63 670,00   67 768,56 106,44 

                274 189,00 217 553,91 79,34 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 274 189 ,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 217 553,91  EUR, čo predstavuje  79,34% čerpanie.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu obce  patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 73 000 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 43 581,15 EUR, čo 

je 59,70 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu obce, pracovníkov OcÚ, kontrolóra 

obce, pomocný pracovník na OcÚ, . 

 

Dohody o vykonaní prác 

Z rozpočtovaných  9 341,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 8 896,39 EUR, čo 

je 95,24% čerpanie. 

 

Poslanci OZ odmeny 

Z rozpočtovaných  5 700,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 2 119,20 EUR, čo 

je 37,18% čerpanie.  

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  23 892,00,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 14 853,64 

EUR, čo je 62,17% čerpanie.  

 

Cestovné výdavky 

Z rozpočtovaných  1 600,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 1 608,46 EUR, čo 

je100,01% čerpanie.  

 

Elektrická energia: 



 8 

Obecný úrad +kamerový systém    Z rozpočtovaných  2 000,- EUR bolo skutočne čerpané 

k 31.12.2019 v sume 1 268,81 EUR, čo je 63,44% čerpanie. (spotreba + stále poplatky za 

elektromer 

Požiarna zbrojnica  Z rozpočtovaných  300,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

245,60 EUR, čo je 81,87% čerpanie(spotreba + stále poplatky za elektromer) 

Studňa-voda  Z rozpočtovaných 2 500,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

 2 132,73 EUR, čo je 85,31% čerpanie (spotreba + stále poplatky za elektromer) 

Verejné osvetlenie Z rozpočtovaných  5 570,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

5 056,16 EUR, čo je 90,77% čerpanie(spotreba + stále poplatky za elektromer) 

Šatne TJ+ihrisko Z rozpočtovaných 400,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

392,53 EUR, čo je 98,13% čerpanie(spotreba + stále poplatky za elektromer) 

Kultúrny dom   Z rozpočtovaných 3 935,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

3 362,66 EUR, čo je 85,45% čerpanie(spotreba + stále poplatky za elektromer) 

Dom smútku+ studňa cintorín Z rozpočtovaných  700,- EUR bolo skutočne čerpané 

k 31.12.2019 v sume 397,95 EUR, čo je 56,85% čerpanie(spotreba + stále poplatky za 

elektromer) 

Bývala ZŠ  Z rozpočtovaných  250,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 218,22 

EUR, čo je 87,29% čerpanie 

 

Dotácie z rozpočtu obce 

Z rozpočtovaných  2 700 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 2 700 EUR, čo je 

100% čerpanie.  

Jednota dôchodcov Z rozpočtovaných  600,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

600 EUR, čo je 100% čerpanie a  zúčtované 

Tenis TJ 2 družstvá Z rozpočtovaných  1 800,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

1 800 EUR, čo je 100% čerpanie a  zúčtované 

Cirkevný zbor Ec  Z rozpočtovaných  300,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

300 EUR, čo je 100% čerpanie a  zúčtované 

 

Tovary a služby  

Z rozpočtovaných 74 133,00,-EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 57 665,19 EUR, 

čo je 77,78 % čerpanie. Ide o  materiálové výdavky, všeobecný materiál, kancelársky papier, 

tonery do kopírky a tlačiarni, benzín do kosačiek, pracovné pomôcky a odevy na verejnej zeleni, 

zbierky zákonov, tlačivá. 

Vybrané položky výdavkového rozpočtu: 

Materiálové zabezpečenie OcÚ kancelárske potreby, papier, tonery,  softver čistiace prostriedky 

materiál na údržbu,  čistiace prostriedky  - 3 253,41 € 

výpočtová technika - 633,80 € notebook , USB klúče, príslušenstvo – myši,  káble 

Služby OcÚ  oprava signalizácie výpočtovej techniky, WEB stránky - 154 € 

ZMOS , MASKA členské príspevky 814,49 

BOZP+AUDIT, WEB stránka poplatky licencie  4166,00 € 

Koncesionárske poplatky, poistenie majetku, centzrálny depozitár SCP – 1 745,95  € 

Spoločný OcÚ zálohy na činnosť 2090,38 € 

Miestne  komunikácie-údržba        - 2797,46 € 

Miestne komunikácie – údržba po povodní  3 690,00 -€ 

Vývoz kontajnéra od cintorína + zeleň  TKO -1 472,92 € 

TKO vývozné  kontajnérov -  6 303,27  € 

Nebezpečný odpad  - 664,56 € 

TKO likvidácia úložné – 6 181,93 €  

Nákup smetných nádob – 1 120,40 € 
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zeleň prac.pomôcky + odevy-  1 059,06 € 

benzín do kosačky - 386,48 € 

údržba a oprava kosačka - 453,27€ 

vzorky vody  HS1 PD – 145,00 €  

vodovod údržba   - 294,11 € 

Nájom studňa TAVOS   - 1 370,59 € 

Verejné osvetlenie údržba -3 528,42 € 

KD bežná údržba + revízie HP-2 064,41€ 

KD oprava strechy – 1 926,41 € 

KD  materiál – sporák 489,00 a umývačka riadu  , 499,00 € 

Oprava kamery optický kábel – 2 204,10 € 

Miestny rozhlas údržba -635,64 € 

Voda prípojky- 1920€    

Vzorky vody- 145 € 

Kultúrne akcie : uvítanie detí do života 456,25 €, Deti Mikuláš 157,07 €, športfest 628,34 

€,posedenie dôchodci 691,33€,Akadémia 231,25 € 

 

Bežný transfer z rozpočtu obce- Spoločný úrad z rozpočtu obce  

Z rozpočtovaných 2 500,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 2 090,38 EUR, čo je 

84,00% čerpanie 

 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

583 702 35 964,80 6,16 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 583 7029 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 35 964,80 EUR, čo predstavuje   6,16 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

 

a)  Nákup pozemkov 

     Z rozpočtovaných 12 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume  

     12 000,00  EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie 

b) Dopojenie voda 

     Z rozpočtovaných 324 735,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume  

     22 660,80  EUR, čo predstavuje 7,00 % čerpanie 

c)    

Projektová dokumentácia   Zberný dvor   1 200,00 € 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

0 0 0 
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 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou(MŠ) 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

63 670 67 768,56 106,44 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 63 670 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 

67 768,56  čo predstavuje 106 ,44% čerpanie.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Materská škola                                           63 671,18 EUR 

ŠJ                                                                  4 097,38EUR 

 

Kapitálové výdavky MŠ 

Mš v roku 2019  nemala kapitálové výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

0 0 0 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 

 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 347 347,17 

z toho : bežné príjmy obce 341 724,22 

             bežné príjmy RO 5 622,95 

Bežné výdavky spolu 217 553,91 

z toho : bežné výdavky  obce  149 785,35 

             bežné výdavky  RO 67 768,56 

Bežný rozpočet 94 868,46 

Kapitálové  príjmy spolu 1 040,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  1 040,00 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 34924,80 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  35 964,80 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  -34 924,80 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 94868,46 

Vylúčenie z prebytku 168,20 

Upravený prebytok- bežného a kapitálového rozpočtu 94 700,26 
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Príjmové finančné operácie 0 

Výdavkové finančné operácie 0 

Rozdiel finančných operácií 0 

PRÍJMY  SPOLU   348 387,17 

VÝDAVKY SPOLU 253 518,71 

Hospodárenie obce  94 868,46 
Vylúčenie z prebytku 168,20 

Upravené hospodárenie obce 94 700,26 

 

 

Prebytok rozpočtu v sume =94 700,26EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme použiť na :   

-  tvorbu rezervného fondu v čiastke 94 700,26  EUR 

 

 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) 

  

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 31.12.2017 235466,08 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok 2018 

67550,29 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0 

                - z finančných operácií 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

   0    

               - krytie schodku rozpočtu 0 

               - ostatné úbytky  0 

KZ k 31.12.2018 303016,37 

Prírastok prebytku z roku 2019(po schválení OZ  

SPOLU:  

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu. 

Sociálny fond Suma v EUR 

PS k 1.1.2019 21,28 

Prírastky - povinný prídel -    1  %                    460,41 

Úbytky   -  stravovanie                     396,60 
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KZ k 31.12.2019 85,09 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019  v  EUR  
A K T Í V A    

Názov   ZS  k  1.1.2019 KZ  k  31.12.2019 

Majetok spolu 1 598 901,76 1 669 724,74 

Neobežný majetok spolu 1 135 246,62 1 149 169,01 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 19 310,26 19 310,26 

Dlhodobý hmotný majetok 929 592,32 944 990,71 

Dlhodobý finančný majetok 200 284,30 200 284,30 

Obežný majetok spolu 462 981,10 520 475,19 

z toho :   

Zásoby 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 109 403,79 96 709,79 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  1 771,14 557,02 

Finančné účty  351 806,17 423 208,38 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  674,04 80,54 

P A S Í V A   

Názov ZS  k  1.1.2019 KZ  k  31.12.2019 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 598 901,76 1 669 724,74 

Vlastné imanie  1 122 668,20 1 224 131,59 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia po zdanení  67 182,75 101 463,39 

Záväzky 30 883,49 23 523,09 

z toho :   

Rezervy  1 400 2 400 
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Zúčtovanie medzi subjektami VS 6 750 6 918,20 

Dlhodobé záväzky   /SF/ 21,28 130,91 

Krátkodobé záväzky (321)  4 527,02 6 808,32 

Bankové úvery a výpomoci 0 0 

Časové rozlíšenie 445 350,07 422 070,06 

 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 

Obec k 31.12.2019  eviduje tieto záväzky: 

Dodávatelia: 

     

1 Dodávatelia Neuhr. fa na 

prelome rokov 

2019/2020 

 

6 808,32 

 

2. zamestnancom Mzdy 12/2019 4 106,68  

3.     SP + ZP Odvody 212/2019 2 426,61  

4.  Daňový úrad Daň 12/2019   732,37  

     

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 

9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  
Obec neposkytla  žiadne záruky FO alebo PO .  

 

10. Podnikateľská činnosť   
Obec  nepodniká na základe živnostenského oprávnenia. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

vysporiadané  finančné vzťahy voči štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí 

a k rozpočtom VÚC. 

 

Dotácia z MF SR v čiastke 6 750,00 € z roku 2018 nebola zúčtovaná ani vyčerpaná, nakoľko 

tento projekt nebol zrealizovaný, dotácia bude vyčerpaná  v roku 2020. V zmysle platnej zmluvy 

možno dotáciu použiť a zúčtovať do konca roku 2020.. 

a.) 

Finančné usporiadanie voči zriadeným  rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

Suma skutočne 

použitých finančných 
Rozdiel – vrátenie 
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prostriedkov prostriedkov   

Materská škola 62 137,59 62 137,59 0 

    

 

 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade s VZN č.1/2008 o dotáciách, právnickým 

osobám, na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel.  

 

b.) 

Finančné  usporiadanie voči subjektom mimo verejnej správy, PO 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

Zostatok  

na vrátenie  

 

 

Telovýchovná jednota STO- bežné výdavky 1 800 1 800 0 

Jednota dôchodcov Sasinkovo-bežné výd. 600 600 0 

Cirkevný zbor Eca.v. 300 300 0 

Spolu dotácie z rozpočtu obce 2 700 2700 0 

K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN č. 1/2008 

„O dotáciách...“ 

 

 

c) 

 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

P. č. Poskytovateľ   Suma v € Skutočné použitie                Rozdiel 

1. Register adries 

MV SR 

19,60       19,60                                      0 

2. REGOB-MV SR 283,47     283,47                                      0  

3. Okresný úrad 1 121,85 1 121,85                                       0 

5. MŽP SR      80,30      80,30                                       0 

6. Voľby-župné MV SR 1 061,24 1 061,24                                       0 

7. Voľby EU transfer    623,52    623,52                                       0  

8. OU-cestné  hospodárstvo      37,11      37,11                                       0 

9. MŽP SR    619,32     619,32                                      0 

 Spolu zo štátneho rozpočtu 3 846,41 3 846,41                                       0  

 

Bežné granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom  

a v zmysle zákona o rozpočtových pravidlách. 

Z rozpočtovaných 5 950 €  bol skutočný príjem k 31.12 2019 v sume 3 846,41 €  čo  predstavuje 

64,65% plnenie 

Mš – 397 €   OÚ Trnava odbor školstva - predškoláci 
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d) 

Finančné usporiadanie voči Vyššiemu územnému celku 

 

1. 

 

TTSK - Športfest 

 

685,00 

 

Z rozpočtu TTSK v zmysle VZN 

 

2. 

TTSK – Vianočné 

posedenie  dôchodci 

 

927,00 

 

Z rozpočtu TTSK v zmysle VZN 

 

3. 

 

TTSK – Kultúra v 

Sasinkove 

 

500,00 

 

Z rozpočtu TTSK v zmysle VZN 

Transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom a v zmysle zákona 

o rozpočtových pravidlách a VZN Trnavského samosprávneho kraja. 

Z rozpočtovaných 2 112,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019  v sume 2 112 €čo je 100% 

plnenie. 

 

 

12.Programový rozpočet: 

     

    Obec nemá programový rozpočet  

 

 

13.Uznesenie: 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Sasinkove na svojom zasadnutí dňa: 

Prijatím uznesením číslo 

 

•              schvaľuje Záverečný účet obce Sasinkovo a celoročné hospodárenie za rok 2019 

bez výhrad / 

 

Obecné zastupiteľstvo uznesenie č.               schvaľuje použitie prebytku hospodárenia zisteného 

podľa § 10 ods.3 písmena a/, b zákona č. 583/2004  Z. z. v platnom znení o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy  a o zmene a doplnení  niektorých zákonov na tvorbu 

rezervného fondu v 50 %  výške 

- 47 350,13 EUR 

-  

Rozdiel výsledku hospodárenia za rok 2019 v sume  47 350,13 EUR obec použije ako výpadok 

podielových daní v roku 2020 z dôvodu coronavírusu na území SR    

 

 

 

 

 
V Sasinkove dňa: 29.05.2020                                                                                                                 

 

                                                                                                 Jana  Ešmírová 

                                                                                                             starostka obce 
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